
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS  

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“ (6 FINANSUOJAMA VEIKLA)  

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. vasario 10 d. Nr. 1LKT-19(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 57 ir 59 punktais, Gairių 8 priedo „Programos „Atminties 

institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 

išvadas (2022 m. sausio 27 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-19(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Žymiausi Europos dailės kūriniai iš 

Lietuvos ir užsienio šalių muziejų 

rinkinių 

76,34 30 000,00  

1.2.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Išėjusios su viltimi. Kovojančios 

moterys XIX-XX a. 
76,00 37 000,00 

Išlaidos, nurodytos 1.14 

sąmatos eil. 

1.3.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga Vaizdų archyvas/ sąsiuvinis Nr. 4 75,50 8 300,00  

1.4.  Kauno miesto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Leidinys „Kaunas Stanislovo Lukošiaus 

žvilgsniu: tarpukario architektūra“ 
74,20 4 200,00  



1.5.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Paroda „Gintaro kelias: kultūrų jungtys“ 73,65 74 000,00  

1.6.  
Alytaus kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Gyva misticizmo ugnis: Chaim Sutine ir 

litvakų dailė 
73,40 46 000,00  

1.7.  
Vilniaus miesto 

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Apie patogumą ir grožį. Vilniečių būstas 

1870-1918 metais 
73,40 17 000,00  

1.8.  
Lietuvos meno 

pažinimo centras Tartle 
Viešoji įstaiga 

Paroda „Vilnius amžinai“ ir jos 

perkėlimas į skaitmeninę erdvę 
72,20 15 000,00  

1.9.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės 

valdovų rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos didžiojo kunigaikščio ir 

Lenkijos karaliaus Žygimanto Augusto 

vaikiški paradiniai šarvai iš Vavelio 

karališkosios pilies 

71,60 24 000,00  

1.10.  
Lietuvos nacionalinis 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mokslinių straipsnių rinkinio 

„Migracija: sampratos ir patirtys“ 

leidyba 

70,35 11 000,00 
Išlaidos, nurodytos 1.2 

sąmatos eil. 

1.11.  Vilniaus universitetas Viešoji įstaiga 

Jono Karolio Chodkevičiaus 400-ųjų 

mirties metinių sukakčiai skirto leidinio 

rengimas ir leidyba 

68,75 6 500,00  

1.12.  
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aido Bareikio paroda „OMENY“ Biržų 

krašto muziejuje „Sėla“ 
68,40 2 000,00  

1.13.  
Lietuvos teatro, 

muzikos ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Vilnius kine: veidai ir kaukės 68,00 40 000,00  

IŠ VISO: 315 000,00 

 



 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos 

(muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno sklaida“ (kodas 08-002-11-04-05) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  Lietuvos jūrų muziejus Biudžetinė įstaiga Baltijos gelmių istorijos 67,00 

2.2.  Rokiškio krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
XXI respublikinė medžio drožėjų darbų konkursinė 

paroda Liongino Šepkos (1907–1985) premijai laimėti 
67,00 

2.3.  
Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Knygos „Conservatio Lituana. I tomas. Pranciškaus 

Smuglevičiaus kūrinių restauravimas ir tyrimai“ 

parengimas ir leidyba 

66,67 

2.4.  
Vytauto Didžiojo karo 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Žirgas - Dausų palydovas 66,60 

2.5.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Paroda „Etnografinis opartas: tekstilės tradicija“ 66,40 

2.6.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Fotografijų paroda „Antanas Ingelevičius: kūrėjas ir 

miestas“ 
66,40 

2.7.  Kauno miesto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Knygos „Elena Žalinkevičaitė-Petrauskienė. Jos 

sidabrinis juokas“ leidyba 
66,00 

2.8.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės valdovų 

rūmai 

Biudžetinė įstaiga 
Tarptautinė paroda „Johanas Georgas Pinselis ir jo 

aplinka“ 
66,00 

2.9.  
Lietuvos mokslų akademijos 

Vrublevskių biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Aleksejaus Vladimirovo „Atsiminimai apie Vilniaus 

viešąją biblioteką“:  parengimas spaudai, biografistiniai 

ir kultūros istorijos tyrimai bei leidyba 

65,80 

2.10.  
Lietuvos liaudies buities 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Medinės „Prisikėlusio Kristaus“ skulptūros iš Lietuvos 

bažnyčių: stilių ir raiškos kaita 
65,60 

2.11.  
Nacionalinis M. K. Čiurlionio 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Stasio Ušinsko marionetės ir tarptautinė modernizmo 

estetika 
65,60 



2.12.  Rokiškio krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Katalogo „Rokiškio grafų drabužiai ir aksesuarai“ 

parengimas ir išleidimas 
65,40 

2.13.  Lietuvos jūrų muziejus Biudžetinė įstaiga Lietuvos jūrų muziejaus rinkiniai prabyla. Koralai 65,20 

2.14.  
Tauragės krašto muziejus 

„Santaka“ 
Biudžetinė įstaiga Lietuvos laisvės kovų įamžinimas Skaudvilėje 64,80 

2.15.  
Lietuvos teatro, muzikos ir 

kino muziejus 
Biudžetinė įstaiga Garso evoliucija 64,80 

2.16.  Žemaičių muziejus „Alka“ Biudžetinė įstaiga 
Meno edukacijos tvarumo link Žemaičių kaimo 

muziejuje 
64,40 

2.17.  
Kauno apskrities viešoji 

biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Gražinos Didelytės kūrybinio palikimo aktualizavimas 64,00 

2.18.  
Lietuvos nacionalinė M. 

Mažvydo biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos ir Japonijos diplomatinių santykių 100-mečiui 

paminėti skirta knygų ir dokumentų paroda ir kultūrinių 

renginių programa 

64,00 

2.19.  
Lietuvos nacionalinis 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Jono Janušausko Igarkos dienoraštis 62,80 

2.20.  

Nacionalinis muziejus 

Lietuvos Didžiosios 

Kunigaikštystės valdovų 

rūmai 

Biudžetinė įstaiga Laiko pėdsakai: sienos ir spalvos 62,60 

2.21.  
Lietuvos švietimo istorijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Švietimo festivalis - Lietuvos švietimo istorijos 

muziejaus šimtmečio minėjimo renginys 
62,60 

2.22.  Anykščių menų centras Biudžetinė įstaiga Po sakralumo ženklu  62,40 

2.23.  Europos parkas Viešoji įstaiga 
Skulptūra išplėstame lauke. Lenkijos menininkų paroda 

Europos parko muziejuje 
62,40 

2.24.  
Kupiškio etnografijos 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Veronikos Šleivytės retrospektyvinė kūrybos paroda 61,75 

2.25.  Rokiškio krašto muziejus Biudžetinė įstaiga 
Leidinys „Liongino Šepkos skulptūrų parkas“ ir 

suskaitmenintos informacijos sklaida 
61,20 



2.26.  
Sugiharos fondas 

"Diplomatai už gyvybę" 
Viešoji įstaiga 

Šiaurės Kasablanka. Karo pabėgėliai iš Lenkijos ir jų 

gelbėjimas Lietuvoje 1939 - 1940 
60,60 

2.27.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Pamirštas Panevėžys. Naujamiesčio atodangos 60,00 

2.28.  
Plungės rajono savivaldybės 

viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga 

Stiprybė gyventi ir mirti: nuo Plungės iki Himalajų. 

Leidinio apie žymią pasaulio alpinistę Vandą Rutkievič 

„Wanda“ vertimas ir leidyba 

59,80 

2.29.  
Lietuvos teatro, muzikos ir 

kino muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Katalogas „Valstybės teatras. Drama. I knyga. 

Spektaklių scenos ir vaidmenų portretai“ 
59,80 

2.30.  
Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga Paroda „Romas Viesulas: de profundis“ 59,66 

2.31.  
Antano Mončio namai-

muziejus 
Viešoji įstaiga 

Kultūros ir meno sklaidos jungtis Antano Mončio 

namuose-muziejuje 
59,60 

2.32.  Lietuvos jūrų muziejus Biudžetinė įstaiga Geltona. Žalia. Raudona. MĖLYNA! (III etapas) 59,40 

2.33.  
Lietuvos energetikos 

muziejus 
Viešoji įstaiga Pramonės perversmas 1.0 - pramonės perversmas 4.0 57,80 

2.34.  Lietuvos jūrų muziejus Biudžetinė įstaiga Virtualių edukacinių laidų ciklas „Su jūra mes didesni“ 55,80 

2.35.  
Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Vilnius: istoriografijos bibliografija 54,40 

2.36.  Lietuvos jūrų muziejus Biudžetinė įstaiga Tradicinių ir istorinių laivų paradas „Dangės flotilė“ 52,20 

2.37.  
Lietuvos teatro, muzikos ir 

kino muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Ar lengva būti pirmiems? Telšių XX a. pradž. kultūrinis 

sąjūdis 
46,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. balandžio 14 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos projekto vykdytojo kartu su paraiška 

pateiktoje projekto sąmatoje. 



 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė     Asta Pakarklytė 


